



### **Beretning for 2023.**

Efter generalforsamlingen og konstitueringsmødet i april måned kom bestyrelsen til at se ud som følgende:

Formand: Helge K. Rasmussen

Kasserer: Niels Jørn Kirkebæk

Sekretær: Inge Fabrin

Best. Medl.: Uffe Fabrin

Best. Medl.: Kaj F. Jørgensen

Best. Supl.: Willy A. Nielsen

Der har været megen aktivitet omkring at få vikingeskibet på plads på den nuværende og blivende position. Et stort og kompliceret arbejde som mange frivillige og forskellige firmaer har været ind over. Dem skylder vi alle en stor tak.

Skibet blev døbt d. 4. juni ved en velbesøgt ceremoni med musik og taler fra bla. Palle Hansborg-Sørensen og undertegnet.

Selve dåben blev forrettet af Ellie Rubin fra Vikingemusset Ladby. Navnet blev efter en offentlig navne konkurrence døbt Bakkedragen. Der var kommet utrolig mange forskellige gode forslag til navnet på skibet og nogle af forslagene havde ramt plet.

Det næste Arrangement som fandt sted på Bakken var den årlige koncert med Lindø Koncertband d 18. juni også et velbesøgt arrangement i strålende solsindsvejr. Som jeg håber bliver gentaget igen her i 2024.

Det næste store arrangement skulle være Sct. Hans festen men som vi alle ved måtte vi aflyse pga. afbrændingsforbuddet pga. tørke. Vi håber på bedre betingelser mht. vejret her 2024.

Sidst i juni fik vi en henvendelse fra 9 – 10 klasserne på Munkebo Skole om at afholde sidste skoledag på Bakken om aften. Efter en hurtig telefonisk samtale bestyrelsen imellem blev der givet tilladelse til dette. Med nogle betingelser: Løfte fra gruppen som søgte, at der ikke blev øvet hærværk og området ville blive holdt rent for affald – flasker etc. Og der ville være voksne til stede hen over aftenen.

Det blev overholdt, så det er bestyrelsens ønske er at vi kan få skabt en fremtidig tradition af afgangsklasserne fremadrettet, om at holde sidste skoledag på Bakken. Med de samme betingelser. Det er vores håb at de unge mennesker så får et andet forhold til Bakken og vi fremadrettet undgår hærværk begået af denne aldersgruppe.

Vi må også erkende at vi har været udsat for hærværk i det forløbne år.

- Kikkerten i Tårnet blev skruet af og smidt ud fra Tårnet og total skadet.
- Lyset på vikingskibet blev ødelagt
- Tovværket på vikingskibet blev snittet
- Kobbersålbænkene på Tårnet blev fjernet

Det hele er anmeldt til Politiet. Ser/ høre man noget mistænkeligt så kontakt Politiet på 114 eller tag fat i en af os fra bestyrelsen, dog har vi været forskånet for yderligere hærværk hen over efteråret og året ud. Vores håb er selvfølgelig at det fortsætter.

Der har hen over året været et par møder med Park og vej ang. Fordelingen af arbejdsopgaverne på Bakken, Kommunens andel – Vores andel.

Kommunen har ikke helt levet op til den aftale som vi blev enige om på det første møde i maj måned. Bla. At få bugt med brombærrene langs stendiget og få slået græsset regelmæssigt, ligeledes skulle der fældes nogle buske / små træer omkring Tårnet.

Der skulle ligeledes skabes udkig til Gabet ved stien, på de i forvejen anlagte udkiks steder som nogle steder ikke mere er fremkommelig pga. tilvækst. Det har Asbjørn erkendt, og lovet at hanke op i det.

De andet møde med Asbjørn var i efteråret, hvor Niels Jørn og undertegnet deltog, hvor det handlede om at ideen med at få dyrehold til at holde noget af arealerne omkring Bakken.

Det første oplæg hvor det kun var neden for bakken der skulle være dyrehold. Der hvor der er gravet for nærmere undersøgelse om der var nogle fortidsminder begravet under overfladen. Det er skudt til hjørne fordi arealet var for lille if. at have dyrehold der. Så det nye oplæg ser noget anderledes ud " SE PÅ OVERHEAD " Lokalplanen skal ved samme lejlighed også gennemarbejdes med nabohøring mm. Før det er muligt at lave dyrehold. Asbjørn erkendte at Kommunen ikke har leveret varen som aftalt mht. de opgaver som var aftalt på første møde.

I den forbindelse må jeg samtidig sige at uden MGP`erne havde Bakken ikke på nogen måde fremstået i den fine tilstand som tilfældet er. De har påtaget sig meget af det arbejde som kommunen har svigtet os med, og holdt de arealer som vi skulle ifl. Aftalen, samt taget alt den øvrige drift arbejde.: Male – Reparerer borde bænke holde øje med vikingeskibet – Opsætning af nyt lys på vikingeskibet - slå græs omkring viking husene – Reparation / klippe Labyrinten mm. Vi skylder alle MGP`erne en så stor tak for dette flotte arbejde. Håber at det fortsætter i 2024.

Jeg er også nødt til at nævne Jesper Bahne som på for billige vis har taget sig af turismen i Visit Kerteminde. Hvor han lægger et stort stykke arbejde der, for at promoverer Munkebo Bakke samt Minibyen. Der ud over bruger han meget tid på at vise rundt og fortælle historien om Bakken til såvel små som store selskaber. Og det nyder vi rigtig godt af da de store selskaber betaler for det.

Han har ligeledes formået i samarbejde med vikingemusset at få hele historien lagt ind på Visit Kerteminde og i den trykte turistfolder, så de besøgende kan scanne QR koden ind på mobilen og få alle detaljer omkring om den fantastiske historie som knytter sig til Bakken.

Inge Svensmark og Elsebeth Bahne har ligeledes i år haft 5 klasse fra Munkebo skole på et endags kursus / undervisning på Bakken om den fantastiske historie den knytter sig til området, så de unge mennesker får indsigt og muligvis en forståelse af at vi skal Verne om stedet.

Sidst på året var det tid til at søge midler ved Vindmøllefonden, vi ansøgte om penge til en ny kikkert i tårnet – Materialer til nye bænke ” De fastmonteret ” de er efterhånden så rådne at de trænger til udskiftning. – Projekt madpakkehus.

Vi var heldige og har fået tildelt penge til følgende.

- Penge til ny kikkert Den bliver sat op omkring påske.
- Penge til materialer for nye borde og bænke
- Start kapital for et madpakkehus. Rest skal søges gennem fonde

Jeg har modtaget nogle forespørgsler om nogle spændende arrangementer i 2024.

Veteranbil træf - Bryllup – Musik mm. Som tidligere omtalt i nyhedsbrevet fra september.

Derudover kom der en forespørgsels på en legeplads på bakken fra en herboende mor som gerne så muligheden for etablering af sådan en.

Til sidst vil jeg gerne sige stor tak til hele bestyrelsen for et godt og særdeles fint samarbejde hen over året, det er jo ingen sag at sidde for bordenden når der er et godt arbejdsklima med stort arrangement.

Helge Krog Rasmussen

Formand Munkebo Bakkes Venner.